
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s ustanovením § 217 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel:    Univerzita Karlova  

se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

právní forma zadavatele: 601 

kód obce dle ZÚJ: 500054 

týká se: Fakulta tělesné výchovy a sportu 

se sídlem: José Martího 31, 162 52, Praha 6 

Název zakázky:    UK FTVS - Virtuální pitevní stůl 

Systémové číslo:   P21V00000275 

Sp. zn.:    UKFTVS/153749/2021 

Druh zakázky:    Veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení:   Zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla dodávka multifunkčního výukového virtuálního 

pitevního stolu, včetně příslušenství, dopravy, cla, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 

dokumentace, záručního servisu apod.  

Účastníci zadávacího řízení:   CHEIRÓN a.s., IČ: 27094987 

se sídlem Kukulova 24, 169 00 Praha 6 

 

M e d i m spol. s r.o., IČ: 47903279 

se sídlem Selská 38/80, 614 00 Brno 

Vyloučení účastníci zadávacího řízení vč. odůvodnění: 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

Dodavatelé, s nimiž byla uzavřena smlouva (včetně odůvodnění jejich výběru): 

Z důvodu zrušení zadávacího řízení nedošlo k uzavření smlouvy. 

Poddodavatelé dodavatelů:  Taiwan Main Orthopedic Biotechnology Co., Ltd. 

Business no.: 29183181, Taichung City, Taiwan 

 (poddodavatel společnosti M e d i m spol. s r.o.) 



Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem:  

Nebylo použito.  

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

Nebylo použito.  

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činila dle předběžného průzkumu trhu částku ve výši 

2.500.000,--Kč bez DPH. V souladu s ustanovením § 26 odst. 1 ZZVZ se tak jednalo o podlimitní 

veřejnou zakázku, která se dle odst. 2 téhož ustanovení zadává v podlimitním režimu podle 

části třetí ZZVZ, pokud není zadávána ve zjednodušeném režimu, nebo u ní není uplatněna 

výjimka z povinnosti zadat ji v zadávacím řízení. 

S ohledem na rozhodovací volnost zadavatele při volbě druhu zadávacího řízení zvolil 

zadavatel dle ustanovení § 53 ZZVZ s přihlédnutím k předpokládané hodnotě veřejné zakázky 

zjednodušené podlimitní řízení. 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Jiné způsoby komunikačních prostředků při podání nabídek kromě elektronických prostředků 

nebyly umožněny. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části:  

---  

Odůvodnění požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 ZZVZ:  

Zadavatel nepožadoval prokázání ročního obratu. 

Důvod zrušení zadávacího řízení:  

V průběhu zadávacího řízení bylo ze strany zadavatele zjištěno, že požadovaný předmět 

veřejné zakázky byl v rámci zadávací dokumentace nedostatečně specifikován, resp. byl 

specifikován tak, že připouštěl možné varianty vlastností předmětu plnění, což nebylo pro 

zadavatele žádoucí, a to jednak z ekonomického hlediska, tak z hlediska splnění konkrétních 

parametrů a požadovaných vlastností předmětu plnění veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že 

v dané fázi zadávacího řízení nebylo možné provést úpravu specifikace předmětu plnění, vydal 

dne 10.06.2021 zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 ve spojení s § 53 odst. 8 ZZVZ 

Rozhodnutí a oznámení o zrušení výše specifikované veřejné zakázky. 

V Praze, dne 03.09.2021      

Ing. Radim Zelenka, Ph.D. 

tajemník UK FTVS 


